
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 1 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO N.º 1.299/2022 02 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS) - EDITAL Nº 005 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 68/2022 

03 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 76/2022 (PMRC) 

04 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022 (PMRC) 09 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 (PMRC) 10 

EXTRATO DO CONTRATO N°124/2022 10 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 076/2.022 

10 

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2020 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 2 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
       

DECRETO N.º 1.299/2022 
 

Altera o Decreto nº 1228/2021 que fixa novos valores 

para aplicação da alíquota de ITBI, prevista na legislação 

vigente do município de Ribeirão Claro. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 
das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O inciso IV do Art. 1º do Decreto nº 1228/2021 passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

IV - Áreas localizadas às Margens da Represa Chavantes com topografia plana (em 

uma faixa de até 600 metros dos marcos da cota máxima do Lago da Represa Xavantes): R$ 

100.840,32 por hectare. A área restante da propriedade enquadra-se na faixa do bairro 

correspondente 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 24 de agosto de 

2022. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022 (ESTAGIÁRIOS) 

EDITAL Nº 005 

DIVULGAÇÃO DE GABARITOS DAS PROVAS 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 3 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 A Comissão de Processo Seletivo, fazendo uso de suas atribuições, torna público aos can-

didatos inscritos no Processo Seletivo Público n.º 001/2022, o gabarito preliminar das provas rea-

lizadas no dia 21 de agosto de 2022. 

Serão admitidos recursos acerca do gabarito oficial e/ou contra o conteúdo da prova, no 

tocante a erro material ou de teor das questões, num prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a 

publicação deste Edital, o qual deverá ser interposto exclusivamente pelo e-mail recursoshuma-

nos@ribeiraoclaro.pr.gov.br, devidamente fundamentado. 

 

Ribeirão Claro, 22 de agosto de 2022. 

 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

MATEMÁTICA 

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta D C B B C C D D B A D A D C C A C A A C 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 (PMRC) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 68/2022 (PMRC), realizado no dia 11 de agosto de 2022 
(Lances e Habilitação), objetivando a possível contratação de Empresa Especializada na 
prestação de serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender a Prefeitura 
Municipal de Ribeirão Claro, que contempla aproximadamente 500 funcionários, 
distribuídos em seus diversos setores e departamentos, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, em favor da empresa OLIVEIRA E ROCHA CLINICA E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 
13.179.318/0001-23, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresen-
tado proposta conveniente aos interesses da administração: 

  

 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
Valor 
Total 

1 

• Elaboração e atualização quando necessário, do Programa de Geren-

ciamento de Risco – PGR, contemplando os riscos físicos, químicos, 

biológicos, ergonômicos e mecânicos, com avaliação quantitativa dos 

SVÇ 24 R$ 5.400,00 
R$ 

129.600,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 4 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

agentes de risco, conforme preceitua a NR01 e NR09, com suas atuali-

zações. 

• Elaboração e atualização quando necessário, do Programa de Con-

trole Médico e Saúde Ocupacional – PCMSO, conforme preceitua a 

NR 7 da Portaria 3.214, com suas atualizações. Realização de todos 

os exames complementares necessários de acordo com cada função 

apontados no PCMS 

• Elaboração e atualização quando necessário do Laudo Técnico das 

Condições do Ambiente de Trabalho e caracterização / descarac-

terização de insalubridade e periculosidade, conforme preceituam 

as NR 15 e 16 da Portaria 3.214, com suas atualizações, contemplan-

do as avaliações quantitativas relacionadas no item 

• Elaboração e emissão do Perfil Profissiográfico Previdenciário – 

PPP, em atendimento à Legislação Previdenciária vigente, Lei 8.213, 

Instrução Normativa INSS/DC nº 99 e atualizações 

• Atendimento médico de saúde ocupacional para os funcionários, 

contemplando exames médicos clínicos admissionais, mudança de 

função, retorno ao trabalho e demissionais, com emissão de ASO e de 

validação/homologação de atestados médicos, atendimento que deve-

rá acontecer duas vezes por semana, duas horas por dia, no mínimo, 

por médico do trabalho em dia e local a ser definido pela contratante. 

• Subsidiar a contratante no correto fornecimento de informações ao 

Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciá-

rias e Trabalhistas (e-Social) do governo federal e que tem por objetivo 

a unificação no envio de informações fiscais, previdenciárias e traba-

lhista. 

• Elaboração e aplicação dos treinamentos de segurança e saúde no 

trabalho, para os funcionários da Prefeitura Municipal de Ribeirão 

Claro, conforme PGR 

• Auxiliar na organização da SIPAT e subsidiar palestras necessárias. 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 24 de agosto de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022 (PMRC)  

 
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 76/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
15 de agosto de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de filtros diver-
sos para serem utilizados nos veículos, maquinas e tratores que compõe a frota municipal, 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 5 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das 
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  
 FORNECEDOR: DIRECIONAL LTDA - CNPJ: 47.381.130/0001-85 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

131 CA-5838 FILTRO DE AR. WEGA UNI 6 18,00 

137 H160WKIV FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA UNI 23 33,29 

144 46420888 FILTRO DE AR. WEGA UNI 23 72,00 

151 84465105 FILTRO SEDIMENTADOR. WEGA UNI 13 149,00 

152 SHD-0016 FILTRO TRANS/HIDRAULICO. WEGA UNI 9 360,00 

165 40288423 FILTRO HIDRAULICO. WEGA UNI 8 499,00 

178 V-9891 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA UNI 7 57,99 

 

FORNECEDOR: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 60.345.675/0001-02 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

7 1R-1807 FILTRO LUBRIFICANTE. SEINECA UNI 6 50,10 

73 A-693-835-00-47 FILTRO DA CABINE. TBFIL TBFIL UNI 13 14,80 

99 CA-9351 FILTRO DE AR. TBFIL TBFIL UNI 8 122,00 

100 CA-9352 FILTRO DE AR. TBFIL TBFIL UNI 8 74,00 

117 ARL-9600 FILTRO DE AR. TBFIL TBFIL UNI 13 31,50 

180 MJT-32 E E 161-H FILTRO LUBRIFICANTE. TURBO UNI 8 27,80 

190 2735711 FILTRO MEIO AMBIENTE. TBFIL TBFIL UNI 6 61,00 

 

FORNECEDOR: IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 76.071.984/0001-63 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

21 OV-04787923 FILTRO TRANSMISSAO. WEGA UNI 7 70,00 

22 OV-011110216 FILTRO DE AR. WEGA UNI 7 75,00 

24 6736-51-5142-E FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 6 65,00 

29 17M-911-3530-E FILTRO A/C EXTERNO. WEGA UNI 6 100,00 

35 581/18076 FILTRO TRANSMISSAO. WEGA UNI 6 45,00 

43 A-173291 FILTRO DE AR. MC UNI 5 90,00 

44 PH-8-A FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 4 23,40 

48 69306301 FILTRO. WEGA UNI 5 20,70 

52 69303126 FILTRO. WEGA UNI 5 118,80 

53 50010250 FILTRO WEGA UNI 5 100,00 

55 C-11890-ZP FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA JG 23 21,33 

68 CA-5626 FILTRO DE AR. WEGA UNI 36 117,00 

69 LF-16015 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 13 49,50 

77 5M3518D-543-4B FILTRO DA CABINE. WEGA UNI 27 14,85 

83 P-778994 FILTRO DE AR PRIMARIO. WEGA UNI 10 68,40 

88 PH-5548 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 23 12,42 

89 G-10583-F FILTRO DE GASOLINA. WEGA UNI 23 10,98 

92 PH-10904 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 88 10,98 

95 PSL-55 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 33 10,98 

96 PH-2801 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 8 28,80 

103 E-746-L FILTRO DE AR. WEGA UNI 18 29,23 

104 1606267580 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 13 48,60 

107 TR-9402 FILTRO DE AR. WEGA UNI 23 47,70 

112 CA-5627 FITRO DE AR. WEGA UNI 14 10,80 

114 51854598 FILTRO DE AR. WEGA UNI 23 18,00 

115 6C1Q16 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 13 18,00 

121 A9068300218 FILTRO DE PO (PAPEL) WEGA UNI 33 28,80 

123 90541151009 FILTRO SEDIMENTADOR. WEGA UNI 23 28,80 

124 R6010M FILTRO. WEGA UNI 24 67,50 

129 E90KPO164 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA UNI 6 27,00 

132 CH-5261 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 24 16,20 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 6 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

135 CA-283-B FILTRO DE AR. WEGA UNI 33 73,80 

136 H17W29IJ FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 23 50,40 

138 95829614 FILTRO DE AR. WEGA UNI 23 300,00 

143 55259645 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 43 11,70 

147 PC2/155 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA UNI 9 11,70 

148 055119R1 FILTRO DE AR. WEGA UNI 9 37,80 

155 84228488 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 13 49,50 

159 8009.101.211.00.4 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 6 21,60 

160 8009.108.579.00.7 FILTRO HIDRAULICO. WEGA UNI 6 63,00 

162 6007.001.743.00.3 FILTRO DE AR. WEGA UNI 6 72,00 

163 42800246 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 13 20,70 

164 CAV.7111-796 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA UNI 18 18,00 

168 LB-962 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 18 30,60 

186 LX-1687/1 FILTRO DE AR. WEGA UNI 8 36,00 

192 365-7606 FILTRO HIDRAULICO. WEGA UNI 6 100,00 

193 256-7903 FILTRO DE AR SEGUNDARIO. WEGA UNI 6 81,00 

195 OC-505 FILTRO LUBRIFICANTE. WEGA UNI 5 11,70 

198 WR-200/9 FILTRO DE AR EXTERNO. WEGA UNI 4 81,00 

 

FORNECEDOR: LUBE PACK COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 46.310.289/0001-46 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 IR-0739 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 6 50,14 

17 400508-00036 FILTRO LUBRIFICANTE. DONALDSON UND 6 114,56 

25 6754-79-6140-E FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 6 38,18 

30 208-979-7620 OU AF-55749 FILTRO A/C INTERNO. TECFIL UNI 6 28,30 

32 320/04133 FILTRO LUBRIFICANTE. TECFIL UNI 6 89,34 

39 PSL-282 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 5 23,75 

40 P4587 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 8 26,50 

41 PERI-425 FILTRO TRANSMISSAO. FIXFILTER UNI 5 99,36 

46 SAP-8548 FILTRO DE AR. VOX UNI 4 53,73 

49 69304106 FILTRO. VOX UNI 5 9,09 

50 69303130 FILTRO. VOX UNI 5 53,73 

54 CH-2927 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 6 23,45 

56 CA-3291-C FILTRO DE AR. VOX UNI 6 69,11 

58 AP-7998 FILTRO DE AR. VOX UNI 27 62,67 

60 PH3976 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 7 30,05 

61 P-4102 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 13 13,88 

62 P-3401 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 7 29,50 

65 PH-9617 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 36 48,78 

66 P-9454 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 13 38,18 

67 S-3070 OU FS-20026 FILTRO VOX UNI 13 76,72 

70 E161H01D28 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 13 20,33 

71 C-8826 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 13 33,84 

72 R120L-10MB-AQII FILTRO SEPARADOR. VOX UNI 13 54,78 

74 FF-5612 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 27 38,18 

80 REL-804 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 10 44,96 

81 P-551523 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 10 53,80 

85 PH-4722 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 10 10,44 

86 G-9889 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 10 22,19 

87 CA-5970 FILTRO DE AR. VOX UNI 10 22,44 

90 CA-5961 FILTRO DE AR. VOX UNI 23 25,45 

91 CA-5827 FILTRO DE AR. VOX UNI 23 26,80 

93 G-140/7 FILTRO DE GASOLINA. VOX UNI 56 12,65 

94 CA-5325 FILTRO DE AR. VOX UNI 30 12,72 

98 RC-347 FILTRO SEDIMENTADOR. VOX UNI 8 40,72 

101 WDE-505 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 18 30,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 7 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

102 FCD-816 FILTRO COMBUSTIVEL. TECFIL UNI 18 24,33 

105 H12W08 FILTRO DE OLEO. VOX UNI 23 24,02 

108 FS-2448-1 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 43 10,22 

109 CA-11104 FILTRO DE AR. VOX UNI 9 17,96 

110 PEL-119 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 33 17,35 

111 G-9890-F FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 14 10,22 

113 51806073 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 23 10,22 

116 3C11 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 13 82,32 

118 A6511800109 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 33 22,50 

119 A6510902952 CONJ. FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 33 247,82 

120 A0000903751 ELEMENTO DO FILTRO DE AR. VOX UNI 33 52,27 

126 PH-5443 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 5 20,60 

127 FAP-3271 FILTRO DE AR. VOX UNI 5 46,60 

128 E212HD231 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 6 34,99 

130 G-149/7 FILTRO GASOLINA. VOX UNI 6 44,44 

134 R120-30-MB FILTRO SEDIMENTADOR. VOX UNI 24 68,81 

139 H210W01 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 23 54,78 

140 E422KPD98 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 23 56,51 

141 R120LJ-10MB-AQII FILTRO SEDIMENTADOR. VOX UNI 23 87,75 

142 CA-5628-SYPU FILTRO DE AR. VOX UNI 36 36,68 

145 PH-2821-C FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 17 21,72 

146 C-4163 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 9 14,65 

150 87803187 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 13 26,50 

153 87344135 FILTRO DE AR PRIMARIO. VOX UNI 15 58,32 

158 47427164 FILTRO HIDRAULICO. TECFIL UNI 8 182,72 

161 6007.006.311.00.4 FILTRO DE AR. VOX UNI 6 34,79 

169 CA-3295 FILTRO DE AR. VOX UNI 6 47,59 

171 030115561-T FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 9 13,30 

172 6QE201511-C FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 9 11,19 

173 CA-9290 FILTRO DE AR. VOX UNI 9 11,37 

174 93156310 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 23 10,44 

175 93316245 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 23 10,22 

176 HCP-8829 FILTRO DE AR. VOX UNI 13 21,55 

177 2204 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 7 16,20 

179 HLP-9608 FILTRO DE AR. VOX UNI 8 17,55 

182 PEC-3022 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX UNI 8 33,84 

184 LD-340 FILTRO LUBRIFICANTE. VOX UNI 8 55,54 

188 360-8960 OU 360-8958 FILTRO COMBUSTIVEL. PERKINS UNI 6 157,25 

191 353-5058 FILTRO TRANSMISSAO. BERGAMO UNI 6 66,43 

196 P 780523 FILTRO DE AR INTERNO. TECFIL UNI 6 67,68 

197 P 780522 FILTRO DE AR EXTERNO. TECFIL UNI 6 105,64 

199 P 782107 FILTRO DE AR INTERNO. VOX UNI 4 47,51 

200 71680 P63330099 FLI9511 E1028L FILTRO DE AR VOX UNI 6 137,40 

 

FORNECEDOR: TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 

Unit. 

2 SCB-0745 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER SCB-0745 FILTRO COM-

BUSTIVEL. 
UNI 6 44,00 

3 IR-0719 FILTRO TRANSMISSAO. MCFILTRO  IR-0719 FILTRO TRANSMISS?O. UNI 6 40,00 

4 IR-0722 FILTRO HIDRAULICO. AUTOMOTIV IR-0722 FILTRO HIDR?ULICO. UNI 6 86,00 

5 6L-2499 FILTRO DE AR. XANFIL 6L-2499 FILTRO DE AR. UNI 6 120,00 

6 6L-2500 FILTRO DE AR. XANFIL 6L-2500 FILTRO DE AR. UNI 6 50,00 

8 1R-0762 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER 1R-0762 FILTRO COMBUS-

TIVEL. 
UNI 6 140,00 

9 3261644 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER 3261644 FILTRO COMBUS-

TIVEL. 
UNI 6 146,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 8 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

10 1R-0774 FILTRO TRANSMISSAO. 
ORIGINAL FILTER 1R-0774 FILTRO TRANS-

MISS?O. 
UNI 6 90,00 

11 3283655 FILTRO HIDRAULICO. DONALDSON  3283655 FILTRO HIDR?ULICO. UNI 6 220,00 

12 2456376 FILTRO DE AR. XANFIL 2456376 FILTRO DE AR. UNI 6 110,00 

13 2456375 FILTRO DE AR. XANFIL 2456375 FILTRO DE AR. UNI 6 172,00 

14 7T-7358 FILTRO DE AR CABINE. IDELMAX 7T-7358 FILTRO DE AR CABINE. UNI 6 150,00 

15 2314486 FILTRO DE AR CABINE. IDELMAX 2314486 FILTRO DE AR CABINE. UNI 6 120,00 

16 
2321732 OU PH-3829 FILTRO DE AR 

CABINE. 

IDELMAX 2321732 OU PH-3829 FILTRO DE AR 

CABINE. 
UNI 10 100,00 

18 
400403-00126 FILTRO COMBUSTI-

VEL. 

ORIGINAL FILTER 400403-00126 FILTRO COM-

BUSTIVEL. 
UNI 6 50,00 

19 
400508-00062 FILTRO SEPARADOR 

D'AGUA. 

ORIGINAL FILTER 400508-00062 FILTRO SE-

PARADOR D'AGUA. 
UNI 6 340,00 

20 FILTRO TRANSMISSAO. DONALDSON  FILTRO TRANSMISS?O. UNI 6 800,00 

23 OV-011110215 FILTRO DE AR. XANFIL OV-011110215 FILTRO DE AR. UNI 7 150,00 

26 
600-319-3610-E FILTRO COMBUSTI-

VEL. 

ORIGINAL FILTER 600-319-3610-E FILTRO 

COMBUST?VEL. 
UNI 6 62,00 

27 
20Y-60-21470 FILTRO RESERV. HI-

DRAULICO. 

DONALDSON  20Y-60-21470 FILTRO RESERV. 

HIDR?ULICO. 
UNI 6 60,00 

28 
207-60-71182 FILTRO RESERV. HI-

DRAULICO. 

DONALDSON  207-60-71182 FILTRO RESERV. 

HIDR?ULICO. 
UNI 6 300,00 

31 
600-185-2500-E CONJUNTO DE FIL-

TRO DE AR. 

XANFIL 600-185-2500-E CONJUNTO DE FILTRO 

DE AR. 
UNI 6 150,00 

33 320/07394 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER 320/07394 FILTRO COM-

BUST?VEL. 
UNI 6 90,00 

34 32/925915 FILTRO SEDIMENTADOR. 
ORIGINAL FILTER 32/925915 FILTRO SEDI-

MENTADOR. 
UNI 6 76,00 

36 32/925346 FILTRO HIDRAULICO. AUTOMOTIV 32/925346 FILTRO HIDR?ULICO. UNI 6 196,00 

37 32/925682 FILTRO DE AR. TURBO 32/925682 FILTRO DE AR. UNI 6 210,00 

38 32/925683 FILTRO DE AR. TURBO 32/925683 FILTRO DE AR. UNI 6 80,00 

42 A-173290 FILTRO DE AR. XANFIL A-173290 FILTRO DE AR. UNI 5 100,00 

45 C4163 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER C4163 FILTRO COM-

BUST?VEL. 
UNI 4 15,00 

47 SAS-1270 FILTRO DE AR. XANFIL SAS-1270 FILTRO DE AR. UNI 4 32,00 

51 69303304 FILTRO. WEGA 69303304 FILTRO. UNI 5 40,00 

57 PSD450/1 FILTRO COMBUTIVEL. WEGA PSD450/1 FILTRO COMBUT?VEL. UNI 33 42,00 

59 AS-820 FILTRO DE AR. XANFIL AS-820 FILTRO DE AR. UNI 27 38,00 

63 CA-5971 FILTRO DE AR. XANFIL CA-5971 FILTRO DE AR. UNI 7 100,00 

64 CA-5971-SY FILTRO DE AR. XANFIL CA-5971-SY FILTRO DE AR. UNI 7 48,00 

75 FS-1070 FILTRO SEDIMENTADOR. WEGA FS-1070 FILTRO SEDIMENTADOR. UNI 27 76,00 

76 
AS-2474 FILTRO DO ADITIVO DO 

DIESEL. 

WEGA AS-2474 FILTRO DO ADITIVO DO DIE-

SEL. 
UNI 27 42,00 

78 
CA-10894 OU AF-2797700JX FILTRO 

DE AR. 

XANFIL CA-10894 OU AF-2797700JX FILTRO 

DE AR. 
UNI 13 160,00 

79 CA-10894-SY FILTRO DE AR. XANFIL CA-10894-SY FILTRO DE AR. UNI 13 100,00 

82 SSB-0470 FILTRO SEPARADOR. WEGA SSB-0470 FILTRO SEPARADOR. UNI 10 56,00 

84 
SSR-6875 FILTRO DE AR SECUNDA-

RIO. 

XANFIL SSR-6875 FILTRO DE AR SE-

CUND?RIO. 
UNI 10 50,00 

97 OS-10611 FILTRO COMBUSTIVEL. VOX OS-10611 FILTRO COMBUST?VEL. UNI 8 37,00 

106 C-10705 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA C-10705 FILTRO COMBUST?VEL. UNI 33 40,00 

122 
905410500095 CABEÇOTE 

CONJ.COM FILTRO E CPO. 

ORIGINAL FILTER 905410500095 CABE?OTE 

CONJ.COM FILTRO ECPO. 
UNI 14 50,00 

125 
KR27004 COPO ACRILICO SEDI-

MENTADOR. 

ORIGINAL FILTER KR27004 COPO ACR?LICO 

SEDIMENTADOR. 
UNI 23 52,00 

133 FCD-2061 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA FCD-2061 FILTRO COMBUST?VEL. UNI 24 60,00 

149 055120R1 FILTRO DE AR. XANFIL 055120R1 FILTRO DE AR. UNI 9 28,00 

154 87344136 FILTRO DE AR SEGUNDA- XANFIL 87344136 FILTRO DE AR SE- UNI 15 40,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 9 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

RIO. GUND?RIO. 

156 84426251 FILTRO COMBUSTIVEL. 
ORIGINAL FILTER 84426251 FILTRO COM-

BUST?VEL. 
UNI 13 100,00 

157 87712547 FILTRO SEDIMENTADOR. 
ORIGINAL FILTER 87712547 FILTRO SEDI-

MENTADOR. 
UNI 13 68,00 

166 40317164 FILTRO DE AR. XANFIL 40317164 FILTRO DE AR. UNI 9 72,00 

167 ASR-889 FILTRO DE AR. XANFIL ASR-889 FILTRO DE AR. UNI 9 48,00 

170 CA-3295-SY FILTRO DE AR. AUTOMOTIV CA-3295-SY FILTRO DE AR. UNI 6 34,00 

181 WK-1060/2 FILTRO COMBUSTIVEL. WEGA WK-1060/2 FILTRO COMBUSTIVEL. UNI 8 60,00 

183 AP-9496 FILTRO DE AR. WEGA AP-9496 FILTRO DE AR. UNI 8 150,00 

185 
9.0540.01.50015 FILTRO COMBUSTI-

VEL. 

WEGA 9.0540.01.50015 FILTRO COMBUSTI-

VEL. 
UNI 8 61,00 

187 462-1171 FILTRO LUBRIFICANTE. 
ORIGINAL FILTER 462-1171 FILTRO LUBRIFI-

CANTE. 
UNI 6 78,00 

189 391-3764 FILTRO SEPARADOR. 
ORIGINAL FILTER 391-3764 FILTRO SEPARA-

DOR. 
UNI 6 78,00 

194 256-7902 FILTRO DE AR PRIMARIO. XANFIL 256-7903 FILTRO DE AR SEGUND?RIO. UNI 6 40,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-PR, 23 de Agosto de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 08 (oito) de setembro de 2022, no endereço ele-
trônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de 
troféus e medalhas, para serem distribuídos em eventos e campeonatos realizado através 
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, ressaltando que a arte dos mesmos deverá ser 
feita pelo fornecedor necessitando da aprovação do contratante, conforme descrição no 
Edital de Pregão Eletrônico nº 082/2022 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 25 de agosto de 2022, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 24 de agosto de 2022. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 10 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 09 (nove) de setembro de 2022, no endereço 
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de 
toalha oleada para atender as necessidades dos CMEIs e escolas municipais, conforme 
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 083/2022 (PMRC) – Registro de Preços e seus 
anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 25 de agosto de 2022, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 24 de agosto de 2022. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°124/2022 (PMRC) 

 
 INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022 (PMRC) 

. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: ELIZEU CARVALHO DE OLIVEIRA 02312839970 – CNPJ: 31.696.276/0001-80 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços de pintor, servente de pintor, servente de 
pedreiro, assistente de eletricista e assistente de encanador, para atender as demandas e suprir 
as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Ribeirão Claro. 
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2022 á 23 de agosto de 2023.  
VALOR TOTAL: R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) 
 

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Agosto de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 076/2.022 (PMRC)  

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 11 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

OBJETO: A possível aquisição de filtros diversos para serem utilizados nos veículos, maquinas e 
tratores que compõe a frota municipal. 
VIGÊNCIA: 25 de agosto de 2.022 a 24 de agosto de 2.023 

VALOR TOTAL: R$ 148.769,61 (cento e quarenta e oito mil setecentos e sessenta e nove reais e 

sessenta e um centavos). 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2.022 

 
 CONTRATADA: DIRECIONAL LTDA - CNPJ: 47.381.130/0001-85 

VALOR: R$ 12.104,60 (doze mil cento e quatro reais e sessenta centavos). 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2.022 

 

CONTRATADA: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 

60.345.675/0001-02 

VALOR: R$ 3.058,90 (três mil e cinquenta e oito reais e noventa centavos). 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2.022 

 

CONTRATADA: IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 

76.071.984/0001-63 

VALOR: R$ 35.308,86 (trinta e cinco mil trezentos e oito reais e oitenta e seis centavos) 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2.022 

 

CONTRATADA: LUBE PACK COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 46.310.289/0001-46 

VALOR: R$ 48.257,25 (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco cen-

tavos) 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2.022 

 

CONTRATADA: TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50 

VALOR: R$ 50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais) 

 
Ribeirão Claro-PR, 24 de Agosto de 2022. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.966 Pág. 12 /12 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
      EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2020 – (PMRC) 

(REPACTUAÇÃO SALARIAL) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2020 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: SILVANIA DE SOUZA CONTABILIDADE - CNPJ/MF: 34.741.826/0001-23 
OBJETO: A possível contratação de empresa para execução de serviços de recepcionista. 

OBJETIVO: Pagamento de valores retroativos, tendo em vista a revisão dos valores praticados 

com base na atualização da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2024, a partir de 01 de feverei-

ro de 2022. 

VALOR: R$ 59.037,58 (cinquenta e nove mil e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 

 

Ribeirão Claro - PR, 24 de agosto de 2.022. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-08-25T08:53:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




